
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DO 5º ADITIVO DO CONTRATO 

Nº 019/2021 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAU/RN, CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADA:POSTO FREI DAMIÃO LTDA, 
CNPJ Nº.: 08.547.432/0002-00. 
OBJETO: O presente termo aditivo do 
contrato de empresa especializada em 

fornecimento de combustíveis, tem por 
objeto o realinhamento de preços nos 
itens: 
Item (1) com aumento no preço atual do 
Óleo Diesel S500, tendo o valor anterior do 
litro de R$ 5,43 (cinco reais e quarenta e 
três centavos), passando a ser o valor do 
litro atual para R$ 5,83 (cinco reais e 

oitenta e três centavos);  
Item (2) com aumento no preço atual do 
litro da gasolina comum ou aditivada,tendo 
o valor anterior do litro de R$ 6,72 (seis 
reais e setenta e dois centavos), passando a 
ser o valor do litro atual para R$ 7,12 (sete 
reais e doze centavos); e o 
Item (4) com aumento no preço atual do 

Óleo Diesel S10, tendo o valor anterior do 

litro de R$ 5,51 (cinco reais e cinquenta um 
centavos), passando a ser o valor do litro 
atual para R$ 5,97 (cinco reais e noventa e 

sete centavos). 
JUSTIFICATIVA:O Presente termo aditivo se 
faz necessário através da justificativa 
apresentada, com comprovação do 
realinhamento nos preços conforme tabela 
da ANP e através de notas fiscais da 
distribuidora, em conformidade com a Lei 
8.666/93 Art. 65.  

ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.:004/2021.  
DATA:03/11/2021.  
ASSINATURAS: JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL / LENILSON 
EDUARDO DOS SANTOS-REPRESENTANTE DA 
EMPRESA.  
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

 

 

 


